R E Q U E R I M E N T O  Nº. 545
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os munícipes que utilizam o entorno do campo de futebol do Clube Atlético Brasil da Vila Maria não conseguem utilizar        o passeio público, pois existe um barranco no local impedindo que os pedestres utilizem-no, fazendo com que caminhem pelo leito carroçável da Rua Domingos Cariola;

Considerando que ao lado desse local existem muitas escolas e creches, com as crianças tendo que andar no meio da Rua Domingos Cariola, se expondo ao risco de serem atropeladas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de executar, em parceria com o Clube Atlético Brasil da Vila Maria, a construção do passeio público, ao lado do referido clube, na Rua Domingos Cariola, pois as pessoas que transitam pelo local,  principalmente as crianças que estudam nas escolas e creches da região, correm     o risco de ser atropeladas, pois têm como única opção andar no leito carroçável                  da via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg